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Du kan ikke bare stå og se på de lemlæstede 
personer 

Hvordan rummer man alle de forbrydelser og døde og 
mishandlede mennesker, man støder på som 
drabsefterforsker? Arne Woythal tager med sin nye bog 
På min vagt læserne med helt tæt på sine mange 
oplevelser gennem 40 år i politiet. 

Det er ikke småting, 65-årige Arne Woythal har set efter 40 år i 
politiet. Han har været med til at opklare danmarkshistoriens første 
kidnapningssag, æresdrabet på Ghazala Khan i Slagelse og Tønder-
sagen. 

De og mange andre sager fortæller han om i sin nye bog På min vagt, 
der udkommer 26. maj. I bogen reflekterer han også over, hvornår og 
hvordan man som det almindelige menneske, man som politimand 
selvfølgelig også er, bliver påvirket af alt det tragiske og voldsomme, en 
hverdag kan byde på. 

"Der er formentlig ingen drabsefterforskere, som ikke bliver berørt på 
et eller andet niveau af de voldsomme sager, som de arbejder med. Men 
det betyder meget, at politiet har handlepligt. Det vil sige, at 
drabsefterforskere ikke blot kan stå og se på alle de lemlæstede 
personer, som de bliver kaldt ud til, men man skal rent faktisk foretage 
sig noget. I alle den slags sager har politiet indkørte rutiner, som skal 
følges. At du ved, hvad du skal foretage dig på gerningsstedet, hjælper 
dig til at holde en professionel distance," siger han og understreger, at 
han selvfølgelig også af og til er blevet påvirket: 

"Når man som jeg har arbejdet med meget alvorlige forbrydelser, er det 
uundgåeligt at komme til at behandle sager, som sætter sig i længere 
tid end andre. For mit vedkommende har det været, hvor der har været 
børn involveret. Det være sig flere drabssager, hvor børn har været ofre, 
men også sager, hvor børn har været udsat for grove 
seksualforbrydelser, som Tønder-sagen." 

Om forfatteren 

I 25 år var Arne Woythal drabsefterforsker i Gladsaxe Kriminalpoliti, 
Rejseholdet og Københavns Vestegns Politi. Og så har han sideløbende 
fungeret som international instruktør for Rigspolitiet i blandt andet 
Irak og Afghanistan. I På min vagt beretter han også om sin 
voldsomme start på tiden som gadebetjent i Ballerup i 1982, om sine 
oplevelser med at levere dødsbud, om at assistere fremmede landes 
drabsafdelinger og om anholdelse af bevæbnede røvere.  
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Arne Woythal 
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